



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย ๑๐ ประสานมิตร หมู่ที่ ๘
ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

ด้วยเทศบาลเมืองเขารูปช้าง มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้าง
คูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย ๑๐ ประสานมิตร หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา
วงเงินงบประมาณ ตั้งไว้ ๑,๒๕๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) โดยจะก่อสร้างคูระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ความลึกเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร
พร้อมบ่อพักขนาด ๐.๘๐ x ๐.๘๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๔ บ่อ และคืนสภาพผิวจราจร
ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

ราคากลาง ณ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๒๐๖,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสองแสน
หกพันบาทถ้วน-) ตามบัญชีประมาณราคาตามแบบ (ปร.๔,ปร.๕ หรือ ปร.๕ก หรือ ปร.๕ข) และแบบสรุป
ราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๖ ซึ่งทางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนด
ราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบ ปร.๔ , ปร.๕ และปร.๖ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้วผู้ใด จะคัดค้านราคากลาง
โครงการดังกล่าวข้างต้นนี้ ให้ยื่นเรื่องคัดค้านภายใน ๗ วันทำการ ตั้งแต่วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๑ ถึง
วันที่ ๓๑ มิถุนายน ๒๕๖๑ หากพ้นกำหนดไม่มีผู้ใดคัดค้าน เทศบาลเมืองเขารูปช้าง จะใช้ราคากลาง
นี้จัดจ้าง ต่อไป

ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายประสงค์ บริรักษ์)
นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย ๑๐ ประสานมิตร หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับสรร ๑,๒๕๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

- ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ความลึกเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักขนาด ๐.๘๐ x ๐.๘๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๔ บ่อ และคืนสภาพผิวจราจร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๒๐๖,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสองแสนหกพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)

๕.๒ แบบสรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายภาณุพงศ์ วรรณวิไล หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ ประธานกรรมการ

๒. นางสาวโสธยา ไชยคง สถาปนิกปฏิบัติการ กรรมการ

๓. นายอภิชาติ รสิตานนท์ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาหน่วยละ(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)		
2	งานก่อสร้างบ่อพัก คสล. 0.80 x 0.80 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 1.00 เมตร								
	คิดราคา/1 บ่อ								
1	ดินขุด -ถมคืน	2.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	198.00	198.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น + ถมข้าง บ่อพัก คสล.	0.08	ลบ.ม.	485.98	36.64	99.00	7.46	44.11	
3	คอนกรีตหยาบผสมเสร็จ	0.06	ลบ.ม.	1,700.00	102.00	306.00	18.36	120.36	
4	คอนกรีตผสมเสร็จ (240 ksc. Cube)	0.76	ลบ.ม.	1,822.43	1,375.93	306.00	231.03	1,606.96	
5	ไม้แบบ	2.15	ตร.ม.	546.00	1,173.90	-	-	1,173.90	
6	ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ	8.60	กก.	-	-	133.00	1,143.80	1,143.80	
7	เหล็กเสริมคอนกรีต SR .24 Ø 6 มม.	14.50	กก.	23.89	346.41	-	-	346.41	
8	เหล็กเสริมคอนกรีต SR .24 Ø 9 มม.	50.00	กก.	21.69	1,084.50	-	-	1,084.50	
9	ค่าแรงเหล็กเสริม	0.06	ตัน	-	-	4,100.00	264.45	264.45	
10	สวดผูกเหล็กเบอร์ 18	1.94	กก.	37.38	72.33	-	-	72.33	
11	เหล็กฉาก L 75 x 75 x 6 มม. พร้อมเชื่อมยึด	27.40	กก.	28.00	767.20	9.80	268.52	1,035.72	
12	เหล็กแบน 3" หนา 12 มม.	56.48	กก.	28.00	1,581.44	9.80	553.50	2,134.94	
13	เหล็กแบน 2" หนา 9 มม.	50.00	กก.	28.00	1,400.00	9.80	490.00	1,890.00	
14	พาสลิกันสนิม	3.60	ตร.ม.	60.00	216.00	35.00	126.00	342.00	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
	รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรงงาน/ 1บ่อ				8,156.35		3,301.13	11,457.48	

โครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ขอย10 ประสานมิตร หมู่ที่8 ต.เขารูปช้าง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา

1. ก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ความกว้าง 0.50 ม. ความลึกเฉลี่ย 0.60 ม. ความยาว 290.00 ม.

2. ก่อสร้างบ่อพักขนาด 0.80x0.80 ม. ความลึก 1.00 ม. จำนวน 4 บ่อ

(รายละเอียดตามรูปแบบที่เทศบาลเมืองเขารูปช้างกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ขอย10 ประสานมิตร หมู่ที่ 8 ต.เขารูปช้าง อ.เมือง จ.สงขลา

แบบเลขที่

ส่วนราชการท้องถิ่น กองช่าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

ประมาณการวันที่ 24 พฤษภาคม 2561

ประมาณราคาโดย นายอภิชาติ รลิตานนท์

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย ละ(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย ละ(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	วัสดุและ ค่าแรงงาน	เหตุ
1	ก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม. คิดที่ความยาวต่อ 10.00 ม.								
1	ดินขุด-ถมคันบางส่วน	9.33	ลบ.ม.	-	-	33.00	307.89	307.89	
2	งานขนย้ายดินขุดกองเก็บ ณ สถานที่ ทม.เขารูปช้างกำหนด	2.80	ลบ.ม.			11.00	30.79	30.79	
3	ทรายบดถมข้างคูระบายน้ำภายใน	3.75	ลบ.ม.	485.98	1,822.43	99.00	371.25	2,193.68	
4	ทรายหยาบรองพื้น (บดอัดแน่น)	0.46	ลบ.ม.	485.98	225.01	99.00	45.84	270.85	
5	คอนกรีตหยาบ ผสมเสร็จ	0.37	ลบ.ม.	1,700.00	629.00	306.00	113.22	742.22	
6	คอนกรีตผสมเสร็จ (240 ksc. Cube)	3.72	ลบ.ม.	1,822.43	6,779.44	306.00	1,138.32	7,917.76	
7	ไม้แบบ+ค้ำยันคิด 25%	8.60	ตร.ม.	546.00	4,695.60	-	-	4,695.60	
8	ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ	34.40	ลบ.ฟ.	-	-	133.00	4,575.20	4,575.20	
9	เหล็กเสริมคอนกรีต SR.24 Ø 6 มม.	46.62	กก	23.89	1,113.75	-	-	1,113.75	
10	เหล็กเสริมคอนกรีต SR.24 Ø 9 มม.	144.47	กก	21.69	3,133.55	-	-	3,133.55	
11	ค่าแรงงานเสริมเหล็ก	0.19	ตัน	-	-	4,100.00	783.47	783.47	
12	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	5.73	กก	37.38	214.29	-	-	214.29	
13	เหล็กฉาก L50x50 หนา 4 มม. พร้อมเชื่อมยึดและทาสีกันสนิม	-	กก.	30.00	-	10.50	-	-	
14	ตะแกรงดักขยะ	-	ชุด	300.00	-	-	-	-	
15	บ่อพัก คสล. ขนาด 0.80x0.80 ม.	-	บ่อ	11,457.48	-	-	-	-	
16	ท่อคสล. มอก. ขึ้น 3 Ø 0.40 x 1.00 ม.	-	ท่อน	504.67	-	189.00	-	-	
17	ทรายบดถมหลังท่อ	-	ลบ.ม.	485.98	-	99.00	-	-	
18	ท่อ PVC Ø 8" ขึ้น 8.5	-	ท่อน	1,152.00	-	288.00	-	-	
19	งานรื้อถนน คสล. เดิม พร้อมเชื่อมคูระบายน้ำกับบ่อพักเดิม	-	LS	7,000.00	-	-	-	-	
รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรงงาน					18,613.07		7,365.98	25,979.04	
ราคา/ 1.00 ม.					1,861.31		736.60	2,597.90	

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

[illegible]